[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «БАДИНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

.2022года							№

с. Бада

О внесении изменений в Правила Благоустройства территорий сельского поселения «Бадинское», утвержденные решением Совета сельского поселения «Бадинское» от 27.11.2020г. № 18

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании протеста Забайкальской межрайонной природоохранной прокуратуры № 07-30-2021/95-21 от 26.11.2021г, Совет сельского поселения «Бадинское» решил:

1. Утвердить прилагаемые изменения в  Правила Благоустройства территорий сельского поселения «Бадинское», утвержденные решением Совета сельского поселения «Бадинское» от 27.11.2020г. № 18.
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).
          3 . Настоящее решение опубликовать официальном сайте муниципального района «Хилокский район» https://hiloksky.75.ru/  и информационных стендах администрации сельского поселения «Бадинское».

Глава сельского поселения
«Бадинское»                                                              С.В.Верхотуров
                                                                                                             Утверждены
                                                     Решением Совета
сельского поселения «Бадинское»
                                                     от   2022 г. №

Изменения, которые вносятся в Правила Благоустройства территорий сельского поселения «Бадинское», утвержденные решением Совета сельского поселения «Бадинское» от 27.11.2020г. № 18

В Правилах благоустройства территорий сельского поселения «Бадинское»:

1. В преамбуле решения слова «приказом Минстроя России от 13 апреля 2017 года № 711/пр «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов» исключить
2. Пункт 76 изложить в следующей редакции:
«76. На территориях сельского поселения (далее - населенные пункты) в соответствии с территориальной схемой обращения с отходами должны быть обустроены контейнерные площадки для накопления твердых коммунальных отходов (далее - ТКО) или системы подземного накопления ТКО с автоматическими подъемниками для подъема контейнеров (далее - контейнерные площадки) и (или) специальные площадки для накопления крупногабаритных отходов (далее - специальные площадки).»
3. Пункт 77 изложить в следующей редакции:
 « 77.Контейнерные площадки, организуемые заинтересованными лицами (далее - заинтересованные лица), независимо от видов мусоросборников (контейнеров и бункеров) должны иметь подъездной путь, твердое (асфальтовое, бетонное) покрытие с уклоном для отведения талых и дождевых сточных вод, а также ограждение, обеспечивающее предупреждение распространения отходов за пределы контейнерной площадки. Специальные площадки должны иметь подъездной путь, твердое (асфальтовое, бетонное) покрытие с уклоном для отведения талых и дождевых сточных вод, а также ограждение с трех сторон высотой не менее 1 метра».
4. Пункт 198 изложить в следующей редакции:
«198. Старые, больные, усыхающие и поврежденные ветви деревьев, кустарников с территории удаляются в течение трех суток со дня проведения вырубки».
5. Пункт 208 исключить.
6. В 1 абзаце пункта 212 слово «Собственники» заменить на «Правообладатели».
7. В главе IV «Содержание скотомогильников (биотермических ям) статьи 273, 274, 275» исключить.